



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 17 listopada 2016 roku

Pan  
Profesor Mieczysław Gogacz

Wielce Szanowny Jubilatcie!

Z okazji jubileuszu 90. urodzin serdecznie gratuluję Panu Profesorowi ponad sześciu dekad wybitnych dokonań naukowych i dydaktycznych oraz proszę o przyjęcie z serca płynących życzeń wszelkiej pomyślności, dobrego zdrowia oraz satysfakcji z sukcesów Pańskich licznych uczniów – kontynuatorów wielkiej filozoficznej tradycji tomizmu i chrześcijańskiego realizmu.

Podczas obrad Soboru Trydenckiego na ołtarzu obok Pisma Świętego spoczywała również *Summa* świętego Tomasza Akwinaty. Myślę, że bogaty dorobek naukowy Pana Profesora, obejmujący szereg cenionych książek, artykułów i opracowań, zajmuje niezwykle ważne miejsce wśród publikacji, które stanowią zapis zmagania patriotycznej inteligencji polskiej – i, szerzej, całej myśli chrześcijańskiej – z marksizmem, faszyzmem i nazizmem, a więc brzemieniami w tragiczne skutki ideologiami. Doświadczenia z czasu wojny i niemieckiej okupacji, praca naukowa w państwie rządzone przez reżim komunistyczny, a przy tym głębokie życie religijne uczyniły Pana Profesora gorącym orędownikiem prawdy i oświeconego wiarą rozumu jako pierwszych i najważniejszych podstaw życia dobrego i godziwego – tak w wymiarze indywidualnym, jak i zbiorowym. Zdobywszy szlify samodzielnego uczonego pod okiem takich mistrzów, jak, między innymi, Stefan Świeżawski, o. Mieczysław Albert Krapiec czy Étienne Gilson, konsekwentnie rozwijał Pan własne ujęcie myśli św. Tomasza. Dzisiaj cieszy się Pan opinią jednego z najwybitniejszych współczesnych tomistów – teoretyka bytu, poznania, pedagogiki, kultury oraz życia duchowego, a także znakomitego historyka filozofii i teologa. Dziękując za Pański wkład w rozwój i utwierdzenie międzynarodowej renomy polskiej filozofii i humanistyki, pragnę również wyrazić wdzięczność za Pana wieloletnią pracę nauczyciela akademickiego – na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, w dawnej Akademii Teologii Katolickiej, a obecnie na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego, jak również na Uniwersytecie Warszawskim, w warszawskiej Akademii Medycznej i w Wojskowej Akademii Technicznej. Z głębokim szacunkiem myślę o zaangażowaniu, z jakim od dziesięcioleci wpaja Pan studentom reguły poprawnego myślenia oraz o Pańskim osobistym świadectwie umiłowania prawdy i bezkompromisowości w jej poszukiwaniu.

Szanowny Panie Profesorze, zdaniem Arystotelesa *to, co wciąż robimy, stanowi o nas*. Raz jeszcze gratulując dzisiejszego szacownego jubileuszu, życzę Panu wiele radości płynącej z nieustannego zgłębiania tajemnic bytu oraz dzielenia się tą radością z Pańskimi współpracownikami i młodzieżą akademicką.

Z WYKŁADAMI SŁOWAKOM